
香港BUD基金问题解答

产品名称 香港BUD基金问题解答

公司名称 北京摩高林投资顾问有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 北京市朝阳区建外SOHO西区18号楼12层

联系电话  18911212529

产品详情

1. 资助是否只限于中小企业？

A： 本资助计划不限于中小企，符合香港《商业登记条例》(第310 章) 的企业便可以申请。

2. 哪些资料可以作为『实质业务营运』证明？

A：
一般而言，有
限公司需提交商业登证（BR）、公司注册证（CI）、股权资料（NAR1）、审计报告（Audit
Report）、强积金
供款纪录（MPF）及数份业务营运单据。而无限公司除股权资料（NAR1）及审计报告（Audit
Report）可豁免外，其他文件一样，并需另外提交Form1(a)及报税纪录。

4. 申请企业的母公司为上市公司，或者海外注册(如BVI公司)，可否申请？

A:  可以。BUD只会针对申请企业去审查文件，不会处理其背后的公司关系。然而，BUD会追查申请企
业的股东身份至「自然人」层面。如申请企业由其他公司控股，BUD会要求提交该公司的股东文件（上
市公司则为年报）。

5. 申请行业是否有限制？

A:  基本上没有。然而，申请BUD的企业都以「传统行业」为主，如制造业（厂商）、出入口贸易为主
。对于一些新兴行业（如Fin Tech）的申请，往往会追问得更仔细，了解公司的运作模式

6. 申请时是否必须于内地或自贸协定地区已拥有注册公司？
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A:  不一定。如申请项目中不涉及任何需要目标地区公司执行的项目，企业无须拥有当地公司。即使需
要，企业亦可把开设当地业务单位的措施写进申请书，作为项目的一部份

7. 新公司可以申请吗？

A： 申请条件并未有限制公司开立的时间、有限或无限公司。「新公司」有实质业务营运，即使没有「
利润」，只要有「收入」，便可以申请。申请时必须附上企业运作证明纪录，因此建议需要至少3个月以
上的正常业务运作才申请。

8. 能否同时申请BUD基金及其他政府资助计划？

A:  只要项目内容没有重迭即可。如重迭，两个申请均不会获批。

9. 可以为一个项目申请700万资助吗？

A： 不可以。每个申请项目获资100万港币，企业可累计申请70个项目，所有项目累计资助上限为700万港
币。如你的项目规模较大，可将其拆分为多个项目，分别进行申请。

10. BUD资助项目的限制？

A:  每家合资格企业可获批70个项目，补助是项目开支的50%，每个上限100万元，累计不超过700万元即
可。企业能够同时进行多于一个BUD项目，当局亦建议每个项目一般应在 24
个月内完成。需注意如果项目没按照规定时间完成，有机会面对拨款撤销的风险。

11. 申请可由公司自己处理吗？为什么找顾问公司帮忙？

A： 所有公司是可以自行申请BUD的。由于申请BUD需要大量文件，过程繁复，顾问公司能提供过往经
验，给客户提供计划书
建议、公司品牌发展、资源运用及市场推广等，更因熟悉流程能有效地协助公司把需要递交的文件整理
好，节省申请时间。

12. 广告开支可获资助吗？

A：
一般而言，广告开支(例
如电视、电台、报纸、网上或街板广告)是可申
请资助。广告预算支出上限为整个项目总预算开支的50%。

13. 获批的资助项目会否受监管

A：
企业需提供银行户口以作项目资金管理，有关收支账目需接受第三方财务审计
，而企业需根据项目年期，提交中期、报告及经审计账目等。

https://www.zhihu.com/search?q=%E7%94%B3%E8%AF%B7%E4%B9%A6&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D
https://www.zhihu.com/search?q=%E9%A1%BE%E9%97%AE%E5%85%AC%E5%8F%B8&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D
https://www.zhihu.com/search?q=%E8%AE%A1%E5%88%92%E4%B9%A6&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D
https://www.zhihu.com/search?q=%E5%B9%BF%E5%91%8A%E9%A2%84%E7%AE%97&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D
https://www.zhihu.com/search?q=%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E8%B5%84%E9%87%91%E7%AE%A1%E7%90%86&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D
https://www.zhihu.com/search?q=%E8%B4%A2%E5%8A%A1%E5%AE%A1%E8%AE%A1&search_source=Entity&hybrid_search_source=Entity&hybrid_search_extra=%7B%22sourceType%22%3A%22article%22%2C%22sourceId%22%3A%22630266535%22%7D


14. 申请有没有截止日期？

A:
没有。须留意委员会每三个月进行一次审批会议
，所以秘书处逢3、6、9、12月批量处理申请。需约4星期准备所有文件。

15. 申请成功，如何拨款？

A:  成功申请企业可以申领政府资助金额的75%首期拨款，更灵活地运用资金。如累计获批首期拨款超
过$100万，企业须任命相关人士就首期拨款另行签署担保协议。

16. 企业可同一时间申请「内地计划」及「自贸协议计划」吗?

A:  虽然指引没有限制不可同时申请2个计划，但BUD秘书处可能会质疑企业的执行能力，故此一般都
不会建议同一时间进行超过一个申请。
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